CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 168/2025

                                  Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal de Pedreira, Fábio Vinicius Polidoro, para que entre em
contato com o Departamento Competente da Municipalidade,
solicitando a realização de poda de árvores na Rua Santo Scavassa,
número 170, no Jardim Triunfo.

JUSTIFICATIVA

                                  As árvores estão tombando para frente, apresentando
risco de queda, o que pode causar danos às pessoas e propriedades.
Portanto, que seja realizada a poda das árvores em questão, visando
garantir a segurança dos moradores e transeuntes.

                                  Sala das Sessões “Vereador Dario Gomes de
Oliveira”, em 12 de junho de 2025.

JOÃO PAULO PAULELLA
Vereador